
,_ .,_4

crea
Coz,1ùn hrimL, azTi1tra
rIjj ddll’rcorcnnua -agraria

BILANCIO CONSUNTIVO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

Allegati

Situazione Amministrativa



C.R.E.A. Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi
dell’economia agraria
Situazione amministrativa 2017

Banca d’italia
AUmenti e Nutrizione (CREA-AN)
Politiche e Bioeconomia (CREA-PB)
Viticoltura ed Enologia (CREA-VE)
Orticoltura e Florovivaismo (CREA-OF)
Genomica e Bioinformabca (CREA-GB)
ingegneria e Trasformazioni agroatimentare (CREA-lT)
Agricoltura e Ambiente (CREA-M)
Zootecnia e Acquacoltura (CREA-ZA)
Foreste e Legno (CREA-FL)
Cerealicoltura e Colure Industriali (CREA-Cl)
Difesa e Ceftificazione (CREA-DC)
Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura (CREA-OFA)
n218660-BNL-CREA Sede Centrale
conto sede sospesi (da non usare sui mandatilreversali)
conto sede sospesi (da non usare sui mandatilreversali)

-i

screa
k

000
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

44.556.371,66
0,00
0100

1010512018-16:12:09 Pagina: i



• C.R.E.A. Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisici ca dell’economia agraria
‘(“2 Situazione amministrativa 2017

A) Consistenza della cassa all’inizio dell’esercIzio 2017

Riscossioni

S) in clcompetenza
C) in dresidui

Pagamenti

E) in dcompetenza

i) degli esercizi precedenti 147.873.876,62
I..) dell’esercizio 47.790.34094
M) Totale(l+L) 195.664.217,56

, Residui passivi

.N) degli esercizi precedenti 47.045.845,19
O) dell’esercizio 36.977.721,16

• P) Totale (N + 0) 84.023.566,35L......—...___ — ._..._..__._.. — — - -J

O) Avanzo d’amministrazione alla fine dell’esercizio 2017 (FI + M 9 163.976.243,99

L’utilizzazione d&lianzo di amministrazione definitivo per l’esercizio 2018 risulta cosi prevista:
Parte vincolata
al F.do Trattamento di fine rapporto personale SPT
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente (anticipazione di
cassa da restituire al MEF) compresa quota annua da restituire
Progetti finalizzati pluriennali in corso
Avanzo gestione aziende agrarie
Ordinario vincolato in spese conto capitale
Ordinario distribuito (tormaz. personale, borse di studlo.assegni ricerca,dottorati)

Totale parte vincolata
Parte disponibile
Avanzo ordinario distribuito
Parte di cui non si prevede l’utilizzazione nell’esercizio 2018

Totale Risultato dl amministrazione definitiva

44.556.371,66

• 9 in ckesidui
G)

195.140.149,83
21.350.947,90

Totale (B + C) 216.491.097,73

H) cassa rllevabile dal rendiconto finanziario (A + D - G)

180.738.845,69

27.973.030,92
Totale(E+F) 208.711.876,61

52.335.592,78

64.065.627,58
4.700.778,57

13.896.514,69
41.918.150,06

1200.216,04
19.736.828,67

1.264.695,01
146.782.810,62

17.193.433,37

163.976.243,99

1010512018- 16:12:09 Pagina: 2


