

BILANCIO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

Allegati

Situazione Amministrativa

Banca d'Italia	0,00
Alimenti e Nutrizione (CREA-AN)	0,00
Politiche e Bioeconomia (CREA-PB)	0,00
Viticoltura ed Enologia (CREA-VE)	0,00
Orticoltura e Florovivaismo (CREA-OF)	0,00
Genomica e Bioinformatica (CREA-GB)	0,00
Ingegneria e Trasformazioni agroalimentare (CREA-IT)	0,00
Agricoltura e Ambiente (CREA-AA)	0,00
Zootecnia e Acquacoltura (CREA-ZA)	0,00
Foreste e Legno (CREA-FL)	0,00
Cerealicoltura e Colture Industriali (CREA-CI)	0,00
Difesa e Certificazione (CREA-DC)	0,00
Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura (CREA-OFA)	0,00
n°218660-BNL-CREA Sede Centrale	44.556.371,66
conto sede sospesi (da non usare sui mandati/reversali)	0,00
conto sede sospesi (da non usare sui mandati/reversali)	0,00



A) Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 2017 **44.556.371,66**

Riscossioni	
B) in c/competenza	195.140.149,83
C) in c/residui	21.350.947,90
D)	Totale (B + C) 216.491.097,73

Pagamenti	
E) in c/competenza	180.738.845,69
F) in c/residui	27.973.030,92
G)	Totale (E + F) 208.711.876,61

H) Cassa rilevabile dal rendiconto finanziario (A + D - G) **52.335.592,78**

Residui attivi	
I) degli esercizi precedenti	147.873.876,62
L) dell'esercizio	47.790.340,94
M)	Totale (I + L) 195.664.217,56

Residui passivi	
N) degli esercizi precedenti	47.045.845,19
O) dell'esercizio	36.977.721,16
P)	Totale (N + O) 84.023.566,35

Q) Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 2017 (H + M - P) **163.976.243,99**

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione definitivo per l'esercizio 2018 risulta così prevista:

Parte vincolata

al F.do Trattamento di fine rapporto personale SPT	64.065.627,58
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente	4.700.778,57
al Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente (anticipazione di cassa da restituire al MEF) compresa quota annua da restituire	13.896.514,69
Progetti finalizzati pluriennali in corso	41.918.150,06
Avanzo gestione aziende agrarie	1.200.216,04
Ordinario vincolato in spese conto capitale	19.736.828,67
Ordinario distribuito (formaz. personale, borse di studio,assegni ricerca,dottorati)	1.264.695,01
	Totale parte vincolata 146.782.810,62

Parte disponibile

Avanzo ordinario distribuito	17.193.433,37
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2018	-
Totale Risultato di amministrazione definitiva	163.976.243,99

